

# عکس مجریان

## در بونه نقد مجریان!

همایش ملی دو روزه سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور روسای قوه قضائیه و مقننه به همراه رئیس مجمع تشخیص نظام و سایر مسئولان بهمن ماه سال جاری در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد. رهبر معظم انقلاب در تیرماه سال جاری سیاست‌های بند «ج» اصل ۴۴ قانون اساسی را به سران سه قوه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند. البته بندهای «الف»، «ب» و «د» همین اصل در خردادماه سال ۸۴ ابلاغ شده بود.

کارشناسان و مسئولان ارشد کشور اجرای این سیاست‌ها را انقلابی در اقتصاد ایران ارزیابی کرده اند. در همین راستا، دولت نهم نیز تصمیم به تصویب لایحه قانونی اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را در برنامه دارد.

بر همین اساس، یکی از مهمترین همایش‌های سال جاری با عنوان همایش ملی دو روزه سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور روسای قوه قضائیه و مقننه به همراه رئیس مجمع تشخیص نظام و سایر مسئولان برگزار شد. این در حالی بود که رئیس جمهور و وزیر اقتصاد در این همایش نبودند.

در این همایش مطرح شد که رهبر معظم انقلاب از روند کند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی ناراضی هستند. آیت الله هاشمی رفسنجانی نیز از دیدار دو هفته پیش خود و سران قوا در خصوص اصل ۴۴ با مقام معظم رهبری خبر داد و چنین گفت: «در این دیدار رهبر معظم انقلاب نکات دردمندانه ای از اصل ۴۴ بیان کردند که اگر لازم باشد ایشان خود آنها را اعلام خواهد کرد.»

در عین حال، حداد عادل رئیس مجلس شورای اسلامی نیز از عینک دودی که بر چشم بسیاری از مدیران ما در گذشته نسبت به سرمایه گذاری وجود داشته، سخن به میان آورد. «با این عینک دودی فضای سرمایه گذاری را سیاه می دیدند و این عینک دودی را باید از چشم برداشت، حتی باید چشم برخی را برای آنکه دنیا را درست ببینند، جراحی کرد.»

این درحالی است که آیت الله هاشمی شاهروی رئیس قوه قضائیه هم از برخورد با عوامل مانع اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی که در دستور کار قوه قضائیه قرار دارد، خبر داد. محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، الیاس نادان رئیس کمیسیون ویژه سیاست‌های اصل ۴۴ مجلس، علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمد جواد ابروانی عضو کمیسیون نظارتی مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمد نهاوندیان رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران و ... در این همایش سخنرانی کردند. آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان و رازی رئیس دیوان عدالت اداری، مهندس باهنر نایب رئیس مجلس، مهندس هاشمی رئیس کمیسیون صنایع مجلس نیز در این همایش حضور داشتند.

### کوتاهی قوای ۳ گانه

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این همایش انتظار رهبر انقلاب از سیاست‌های کلی اصل ۴۴ به وجود آمدن انقلاب اقتصادی در کشور دانست و گفت: ایران به پیشرفت نخواهد رسید

مگر اینکه در راستای اصل ۴۴ گام برداریم و بخش خصوصی را در امور دولت شریک کنیم. آیت الله هاشمی رفسنجانی با تقدیر از برگزار کنندگان این همایش، ابراز امیدواری کرد که این همایش باعث نقطه عطف پیشرفت در امور اجرایی اصل ۴۴ باشد.

وی با بیان اینکه باید کمر همت را بست و به میدان رفت، افزود: ارزیابی ما این بود که این حرکت انقلابی در جمهوری اسلامی هر چه زودتر صورت بگیرد که این امر را پس از سالها از زبان رهبر معظم انقلاب اسلامی شنیدیم.

هاشمی رفسنجانی به دیدار دو هفته پیش خود و سران قوا در خصوص اصل ۴۴ با مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: در این دیدار رهبر معظم انقلاب نکات دردمندانه ای از اصل ۴۴ بیان کردند که اگر لازم باشد ایشان خود آنها را اعلام خواهد کرد.

وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب انتظارشان از سیاست‌های کلی اصل ۴۴ به وجود آمدن انقلاب اقتصادی در کشور است که تا قبل از بیان این سخن، هیچ کدام از سران قوا و حتی بنده نتوانسته بودیم این موضوع را به زبان بیاوریم.

هاشمی رفسنجانی گفت: از آنجا که رهبری مسئول تصمیمات کلی نظام هستند، اعلام فرمودند که فضای گذشته یا همان دوران انقلاب این اجازه را نمی داد که ما بخواهیم در خصوص تحولات اقتصادی در کشور حرکت مناسبی انجام دهیم ولی اکنون فضا و شرایط در جهان به گونه ای شده که باید هر چه سریعتر خود را با اقتصاد پیرامون خود هماهنگ کنیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: همانطوری که رهبری فرمودند ایران باید به مرکز توسعه اقتصادی در ۲۰ سال آینده تبدیل شود، بنده باید همین جا اعلام می کنم که به این پیشرفت نخواهیم رسید مگر اینکه در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی گام برداریم و بخش خصوصی را در کارهای دولت شریک کنیم.

هاشمی رفسنجانی در ادامه گفت: اصل ۴۴ در فضایی نوشته شد که در آن زمان اقتصاد مناسبی در کشور وجود نداشت. این اصل بر سه پایه دولتی، تعاون و خصوصی تنظیم شده که متأسفانه پیشرفت‌های لازم و چشمگیر در هیچ کدام از این موارد تا کنون صورت نگرفته است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بخش دولتی مورد تاکید اصل ۴۴ گفت: با تعریفی که در اصل ۴۴ برای بخش دولتی شده، کلیه صنایع بزرگ مادر که در قانون اساسی تعریف درستی نشده، بازرگانی خارجی، معادن بزرگ، بیمه، تامین نیرو، شبکه‌های آبرسانی، رادیو تلویزیون، پست،

هواپیمایی، راه، راه آهن و همانند اینها تعریف شده که در قانون اساسی مالکیت عمومی آنها در اختیار دولت قرار گرفته است.

وی گفت: در اصل ۴۴ مالکیت در سه بخش از محدوده قوانین اسلام خارج نشده تا موجب رشد اقتصاد کشور گردد و مایه زبان جامعه نشود به طوری که مالکیت آنها همچنان مورد حمایت قانون جمهوری اسلامی است.

هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: ما باید ذیل بخش‌های اصل ۴۴ را عملیاتی کنیم تا بتوانیم به دستاوردهایی که مد نظرمان است برسیم به گونه ای که همچون در دوره اول مجلس که دو جریان چپ و محافظه کار یا همان راست در بسیاری از موارد مشکل داشت برخورد نکنیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در آن دوران شورای نگهبان با بسیاری از مصوبات مجلس مخالفت می کرد که همین امر نگرانی شورای نگهبان را به ذیل بحث‌ها می رساند که نهایتاً به تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام منجر شد تا این مشکلات از بین برود.

هاشمی رفسنجانی افزود: مجمع تشخیص مصلحت نظام از سال ۷۶ به تدریج به باز کردن اصل سیاست‌های کلی نظام پرداخت که در نهایت به نوشته شدن اصل ۴۴ انجامید که در سال ۱۳۸۳ این اصل تمام شد و به رهبر معظم انقلاب تقدیم گردید.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه توضیح داد: بخش خصوصی که در آن (اصل ۴۴) مفصلاً به آن اشاره شده از نظر استعداد چیز کمتری از بخش‌های دیگر ندارد به گونه ای که افراد با سابقه در این بخش که دلسوز نظام نیز هستند بسیار فراوان داریم.

هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: اولویت هدف گیری سند چشم انداز ۲۰ ساله نظام آن است که ما از این ظرفیت‌ها (بخش خصوصی) استفاده کنیم تا بتوانیم به همان هدف خود که دستیابی به مقام اولی در اقتصاد منطقه و کشورهای پیشرفته است برسیم.

هاشمی رفسنجانی با انتقاد از عملکرد سه قوه و همچنین مجمع تشخیص نسبت به اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: متأسفانه پس از ابلاغ این اصل از سوی مقام معظم رهبری کار جدی صورت نگرفته به طوری که خود مجمع هم به عنوان ناظر همچون دستگاه‌های اجرایی کارهای اجرایی لازم را انجام نداده است.

وی گفت: متأسفانه قوه قضائیه از نظر امنیت برای اشخاصی که بخواهند با خیال راحت در این بخش فعالیت کنند، قوانینی را به تصویب نرسانده که همین امر موجب شده در این بخش فعالیت‌های چشمگیری صورت نگیرد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: در این زمینه متأسفانه مجلس شورای اسلامی نیز قوانینی را به تصویب نرسانده که دولت بتواند در این زمینه گام‌های لازم را بردارد البته باید بگویم که دولت نیز نتوانسته است تاکنون دستورات مقام معظم رهبری را به تنندی به مرحله اجرا در آورد

که همه اینها موجب می شود ما در گذشته باقی بمانیم.

هاشمی رفسنجانی افزود: ما باید تحول چشمگیری را در کشور بوجود آوریم، زیرا در غیر اینصورت کشورهایی که از ما در حال حاضر عقب تر هستند جلو خواهند زد و ما در جای خود درجا خواهیم زد.

وی ادامه داد: ما در اصل ۴۴ بحث مهم و حساسی همچون واگذاری بخش‌های دولتی به بخش‌های خصوصی را داریم که باید به آن توجه خاص داشت. زیرا زمانیکه بخش دولتی به بخش خصوصی واگذار شد باید دقت داشت درآمدی که از آن بخش به دولت اختصاص می یابد به خزانه داری واریز شود و طبق اصل ۴۴ در مصارفی که همچون ایجاد شغل و مسائل معیشتی تعریف شده مصرف شود.

هاشمی رفسنجانی در ادامه گفت: ما باید تلاش کنیم بخش خصوصی را به گونه ای فعال کنیم تا آنها با سرمایه گذاری کلانی که می کنند اطمینان داشته باشند که دولت از آنها به طور کامل حمایت می کند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ساخت زیر بناهای اقتصادی در کشور را از دیگر موارد اصل ۴۴ خواند و گفت: دولت باید بر اساس این اصل برنامه ریزی کند که بتوان هر چه سریعتر به اهداف این اصل برسیم.

هاشمی رفسنجانی نبود بخش خصوصی، کمی بهره وری از سرمایه کشور را از جمله مشکلات فعلی جامعه خواند و گفت: امروز با وجود این سرمایه که در کشور وجود دارد ما متأسفانه نتوانسته ایم آن بهره وری لازم را ببریم زیرا ما سیاست‌های لازم برای به دست آوردن امکانات را در کشور نداریم.

وی افزود: ما باید کاری کنیم که بر اساس شرایط موجود و با برگرداندن سرمایه‌های سرگردان که به خارج از کشور رفته، به صنعت اقتصاد کشور بیشتر از گذشته کمک کنیم.

هاشمی رفسنجانی خاطر نشان کرد: ما باید بخش خصوصی را جدی بگیریم حال اینکه این بخش نخواهد چیزی از دولت بخرد، زیرا ما اجازه این کار را بر اساس اصل ۴۴ به بخش خصوصی داده ایم ولی با این حال باید شرایط قانونی و امنیتی آنها را هر چه سریعتر تنظیم کنیم و قوانینی را که برای آنها مشکل ساز است از پیش روی آنها برداریم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بنده به نوبه خود از مقام معظم رهبری می خواهم که نظرات خود را در این زمینه با مسئولین و مخصوصاً با مردم در میان بگذراند.

وی در ادامه سخنان خود خطاب به نمایندگان مجلس هفتم گفت: مجلس در حال حاضر از ظرفیت خوب انسانی و فکری برخوردار است به گونه ای که نمایندگان این مجلس باید تلاش کنند تا طرح‌های لازم برای رسیدن به اصل ۴۴ را هر چه سریعتر ارائه نمایند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی همچنین از آمادگی مجمع تشخیص مصلحت برای ارائه طرح‌ها و



پیشنهادات خود در خصوص اجرایی شدن اصل ۴۴ به مجلس شورای اسلامی خبر داد. وی در بخش پایانی سخنان خود خطاب به رسانه ملی و دیگر رسانه های کشور گفت: تمامی رسانه ها و تریبون های دیگر از جمله نماز جمعه باید به گونه ای فعالیت کنند تا فضای لازم در خصوص اجرای هر چه سریعتر اصل ۴۴ در کشور بوجود آید.

هاشمی رفسنجانی در پایان گفت: در این زمینه احزاب و نهادهای عمومی که امکانات مطلوبی را در اختیار دارند نیز باید هماهنگی کاملی با سایر ارگانهای دولت داشته باشند تا بتوانیم به آن هدفی که مد نظرمان در خصوص اصل ۴۴ است برسیم.

### ضرورت هماهنگی قوای ۳ گانه

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: برای تحقق سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی بیش از هر چیز محتاج هماهنگی و انسجام قوای سه گانه هستیم و این شرط اصلی تحقق این مقصود است. به گزارش خبرنگار مهر، غلامعلی حداد عادل پیش با تشکر از دست اندرکاران برگزاری این همایش، ابراز امیدواری کرد این هم اندیشی به نحوه مناسب استمرار داشته و سبب ارتقاء تفکر درباره این اصل مهم شود.

رئیس قوه مقننه، تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی و تصویب و ابلاغ سیاست های کلی از طرف مقام معظم رهبری را مهمترین تحول در نظریه اقتصادی در ۲۸ سال پس از انقلاب خواند و با تاکید بر لزوم فرهنگ سازی برای اجرای این اصل، تصریح کرد: باید پرسید چرا که در فهم و تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی از زمان پیروزی انقلاب تا امروز در کشور ما به گونه ای عمل کرده ایم که عده ای به صدر این اصل و عده ای به ذیل آن اهمیت داده اند.

وی خاطرنشان کرد: گزینشی که در این اصل صورت گرفته در ۲۸ سال گذشته همواره یکسان نبوده و از جانب

گروههای مختلف متفاوت بوده است و امروز که مقام معظم رهبری سیاست های کلی را ابلاغ کرده اند، همه ما

عقلا و شرعا و قانونا

باید تابع قرائت رهبری از این اصل باشیم، هر چند گفتن این سخن آسان و اجرای آن دشوار است. حداد عادل با اشاره به مواجهه روزهای اول انقلاب با افکار اقتصادی مکاتب گوناگون، اظهار داشت: در سالهای قبل از انقلاب تفکر مارکسیستی و کمونیستی به عنوان یک تفکر مبارز و عدالتخواه مورد توجه بسیاری از دانشجویان و تحصیل کردگان بود که اختصاص به ایران نداشت و شامل کشورهای دیگر جهان و کشورهای اسلامی نیز می شد.

وی افزود: کشور ما پس از شهریور ۲۰ تا پیروزی انقلاب روشنفکری با تفکر مارکسیستی و سوسیالیستی از نظر اقتصادی همراه بود. بطوری که وقتی صحبت از روشنفکر می شد روشنفکران در اقتصاد به سمت اقتصاد دولتی مارکسیستی متمایل بودند و این مد زمانه بود و این فضا در تفکر نوآوران در عرصه اسلامی اثر گذاشت.

رئیس مجلس یادآور شد در فاصله شهریور ۲۰ تا بهمن ۵۷ که انقلاب به ظهور رسید، شاهد واکنش میان متفکران اسلامی و مارکسیست هستیم البته متفکران اسلامی متمایل به احکام عدالت و مساوات بودند اما در تفسیر عدالت و مساوات و تعیین مصداق و یافتن روش شاهد انواع تاثیرات از مارکسیست و سوسیالیست هستیم.

حداد عادل با اشاره به شکل گیری دو جریان چپ و راست پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: گفتمان سیاسی اقتصادی دهه اول پس از پیروزی انقلاب گفتمان چپ و راست بود و مدیران اجرایی کشور عمدتا به دست نیروهای چپ بود و از خصوصیات این گروه، بدبینی نسبت به سرمایه دار و سرمایه گذار بود.

رئیس مجلس یادآور شد: در اواخر دهه اول که گرایش به واگذاری کارخانجات دولتی به بخش خصوصی پدیدار شد، صحبت از این بود که کارخانجات باید به کارگران واگذار شود، یعنی نوعی خصوصی سازی که نتیجه آن مدیریت دولتی می شد.

وی با بیان اینکه در دهه دوم انقلاب، شرایط تغییر کرد، تصریح کرد: با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مارکسیست های جهان پشتیبانی ذهنی خود را از دست دادن و در ایران مانند دیگران کشورهای جهان شعله مارکسیست فروکش کرد و آرام آرام فضا برای انصراف از چپ روی های دهه اول آغاز شد.

حداد عادل تصویب قانون تأسیس مدارس غیر انتفاعی و اجرای این قانون را نمونه ای از ویژگی دهه دوم خواند و گفت: این قانون امری بود که در سال ۶۱-۶۰ نمی شد در مورد آن سخن گفت اما در سال ۷۰-۶۹ همان کسانی که با این قانون مخالف بودند در موافقت از آن این قانون را وضع کردند، البته اگر پشتیبانی امام

راحل از تفکر نبود چنین امری محقق نمی شد. هر چند این قانون پس از اجرا گرفتار سلیقه ها شد. وی افزود: با آنکه بیش از ۱۵ سال از شروع این قانون گذشته هنوز درصد مدارس غیر انتفاعی از ۸-۷ درصد نگذشته و با تغییر وزرا و مسئولان اجرای این قانون تند و کند می شود و این مویذ نگرانی بنده است.

رئیس مجلس با بیان اینکه در دهه دوم انقلاب عناوین چپ و راست به تدریج کمرنگ شد و معنای اقتصادی خود را از دست داد خاطرنشان کرد: بی سبب نیست که رقبای سیاسی و تشکلات در صدد یافتن نامهای جدید برای خود و رقبای خود هستند. اصلاحاتی مانند اصلاح طلب، اصولگرا، آبادگر، طرفدار دموکراسی و ... اصلاحاتی است که به جای اصطلاحات دهه اول نشسته و آن اصطلاحات دیگر کارایی خود را از دست داده است.

وی با اشاره به فداست کار و کارگر در دهه اول انقلاب گفت: در آن زمان از حرمت سرمایه دار و سرمایه گذار صحبت نمی شد در حالی که برای اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ این فضا باید عوض شود و فرهنگی متناسب با تفسیر رهبری از این اصل ساخته شود و باید در جامعه و میان مردم این فکر را منتشر کرد که برای داشتن یک اقتصاد سالم و بالنده هم باید برای کار و کارگر و هم سرمایه دار و سرمایه گذار محترم باشند. زیرا سرمایه گذاری و اشتغال دو روی یک سکه است. رئیس مجلس با تاکید بر اینکه باید موانع را از سر کارآفرین برداشت، یادآور شد: یکی از این موانع همین عینک دودی است که بر چشم بسیاری از مدیران ما در گذشته نسبت به سرمایه گذاری وجود داشته است.

وی افزود: با این عینک دودی فضای سرمایه گذاری را سیاه می دیدند و این عینک دودی را باید از چشم برداشت، حتی باید چشم برخی را برای آنکه دنیا را درست ببینند، جراحی کرد.

حداد عادل تصریح کرد: به همان اندازه که برای زودن این اندیشه غلط باید تلاش کرد برای بدست آوردن مفهوم روشن و صریح از عدالت که مفهومی اسلامی است باید تلاش کرد. آنچه می تواند ما را افراط و تفریط حفظ کند عدم فراموشی عدالت است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید با سرمایه گذاری در نظر و عمل مهربان باشیم، گفت: باید این ترفند را اصلاح و قوانین لازم را تصویب کنیم و در اجرا سرمایه گذاری را تسهیل کنیم.

وی اظهار داشت: اگر قرار باشد کسی که می خواهد سرمایه اش را در کاری به جریان اندازد، با مشکل و موانع سرو کار داشته باشد کسی سراغ سرمایه گذاری نمی رود. در این صورت سرمایه به

سمت خرید و فروش ارز، سکه، قاچاق می رود. همچنین این اقدام سرمایه گذاری در کشورهای اطراف را به دنبال دارد. نتیجه این اقدامات ادامه تصدی گری دولت می شود و دولت در هیچ کجای جهان بازرگان خوبی نیست.

حداد عادل با تاکید بر اینکه تحول در ادامه برداشتن موانع ایجاد خواهد شد، گفت: مجلس از این سیاست های کلی اصل ۴۴ ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری به صورت جدی استقبال کرده است این نگاه کلی مجلس هفتم است به همین جهت پس از ابلاغ سیاست های کلی با استفاده از سازوکار آیین نامه ای به فکر تشکیل کمیسیون ویژه برای پیگیری این سیاست های افتادیم.

رئیس مجلس خاطرنشان کرد: سه ماه است این کمیسیون کار خود را به صورت جدی آغاز کرده و از اعضا در سه بعد نظری، قانونگذاری و نظارت تقسیم کار کرده است. در بعد نظری اعضای کمیسیون در صدد یافتن درک واحد میان خود و بیرون از مجلس هستند و در بعد تقنینی تلاش کردند خلاء های قانونی را شناسایی و قوانین لازم را وضع کنند. در این راه اعضای کمیسیون با اعضای دولت جلسات متعدد داشتند و مجلس قصد دارد در مورد قوانین تجارت، بورس، کار، سرمایه گذاری، بیمه و بودجه قوانین موجود را متناسب با این سیاست ها اصلاح کند.

وی با بیان اینکه مهمترین کار از نظر تقدیم لایحه بر عهده دولت است، یادآور شد: مجلس در تقدیم این لایحه با دولت همکاری داشته و دولت کار مفصلی انجام داده و هم اکنون پیش نویس ۵۰ صفحه ای لایحه قانونی اصل ۴۴ در دست بنده و همچنین در اختیار کمیسیون قرار دارد.

حداد عادل تاکید کرد: تلاش کردیم برای بررسی فنی و کارشناسی این لایحه تقدیمی آمادگی لازم را پیدا کنیم.

وی هماهنگی و انسجام قوای سه گانه را راهکار نیل به مقصد و اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی خواند و گفت: این شرط اصلی تحقق این مقصود است ضرورت دیگر این است که باید یک ستاد راهبری و نظارت دائمی بر اجرای این اصل وجود داشته باشد که دائما بر کار سه قوه نظارت کند و نتیجه را به مقام معظم رهبری عرضه کند.

رئیس مجلس خاطرنشان کرد: این ستاد مسئولیت هماهنگی قوای سه گانه با مجمع تشخیص مصلحت را نیز بر عهده دارد.

حداد عادل بر تاکید بر اینکه همه باید بدانیم که روزی باید حساب پس دهیم و از این موضوع غافل نباشیم، به تعبیر مقام معظم رهبری در اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ که فرمودند هر قانون اقتصادی و فعالیت اقتصادی در کشور باید حول محور سیاست های کلی اصل ۴۴ صورت



گیرد، خاطر نشان کرد: ایشان این اندازه به اجرای سیاست های اصل اهمیت می دهند. وی ابراز امیدواری کرد: صاحب نظران حاضر در همایش ملی سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در این فرصت هم اندیشی مدیران کشور را در اجرای این سیاست ها یاری دهند.

### برخورد با عوامل مانع اجرای اصل ۴۴

در ادامه این همایش، آیت الله هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه گفت: راهکارهای قضائی برای حمایت از سرمایه گذاری و برخورد با عوامل مانع اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی، در دستور کار قوه قضائیه دارد.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی تحول بزرگی را در نظام اقتصادی و وضع اقتصادی کشور ایجاد خواهد کرد، گفت: باید به سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی به عنوان نقطه تحول و آغازگر دگرگونی نظام اقتصادی کشور و رفع مشکلات آن نگاه کرد.

آیت الله هاشمی شاهرودی گفت: دشمنان امروز به جای دنبال کردن حمله نظامی، به دنبال مسائل اقتصادی هستند و سعی دارند با فشارها و تهدیدهای اقتصادی، به خواسته های خود برسند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: امروز بحث اقتصاد برای کشور بسیار مهم و حساس است و مردم و مسئولان نظام باید این صحنه را جهاد با دشمن تلقی کنند.

وی با بیان اینکه سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی و ابلاغیه مقام معظم رهبری باید به صورت مطلوب احیا شود، تصریح کرد: معتقدیم برای اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی نیازمند توجه به برخی نگرش ها و اصلاح برخی دیدگاه ها هستیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: باید مسئله سرمایه گذاری و داشتن بخش رقابتی در اقتصاد را در محدوده بسیار وسیع باید به عنوان یک دیدگاه بپذیریم و آن را دنبال و احیا کنیم.

آیت الله هاشمی شاهرودی افزود: مدیریت جامعه باید در برنامه ریزی های اقتصادی بازار رقابتی را توسعه دهد تا نیروها و منابع انسانی، همه به این بخش سرازیر شود.

وی بر ایجاد امنیت سرمایه گذاری تاکید کرد و گفت: در صورتی که اقتصاد آزاد را قبول داریم باید بر امنیت سرمایه گذاری توجه ویژه ای داشته باشیم.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: علاوه بر اینکه باید حق سودآوری و سود داشتن را برای بنگاه های اقتصادی قائل شویم باید توجه ویژه ای نیز بر عدالت در این بخش داشته باشیم.

وی با تاکید بر اینکه مبنای ارزشی حداقل عدالت در اقتصاد نباید از بین برود، تصریح کرد: اقتصاد باید به گونه ای هدایت شود تا اصل عدالت در آن، مورد توجه قرار گیرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: در حال حاضر ۳۵۰ نفر در دنیا مالک ۵۰ درصد از ثروت جهان هستند و این خلاف عدالت است و اقتصاد رقابتی نباید به این امر ختم شود.

آیت الله هاشمی شاهرودی افزود: عدالت فقط آن نیست که درآمدی برای طبقات فقیر جامعه تحصیل کنیم بلکه باید توجه داشته باشیم که عدالت واقعی در اقتصاد آن است که توأم با رشد اقتصادی و داشتن درآمدهای ناشی از کار و فعالیت اقتصادی باشد.

رئیس قوه قضائیه گفت: تامین اجتماعی فقط نمی تواند عدالت مطلوب باشد بلکه مسئله آن است که باید زمینه اشتغال مردم فراهم گردد تا هر فرد جامعه بتواند با سعی و تلاش خود درآمد کسب کند و این عدالت واقعی است.

وی با بیان اینکه بحث حمایت و امنیت سرمایه گذاری و رفع آسیب ها بر شکل گیری سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به قوه قضائیه بر می گردد، گفت: راهکارهای قضائی برای حمایت از سرمایه گذاری و برخورد با عوامل مانع اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی را در دستور کار قوه قضائیه دارد.

رئیس قوه قضائیه بر ایجاد دادگاه های تخصصی، مشخص کردن شاخص های حرمت برای فعالیت های اقتصادی سالم، جلوگیری بر اعمال نفوذها و کارشکنی ها و ایجاد اطمینان برای فعالان اقتصادی را در ایجاد فضای امن سرمایه گذاری موثر دانست.

وی تاکید کرد: سرمایه گذاران باید اطمینان داشته باشند که از حق آنان در دادگاه دفاع می شود و این امر در بین سرمایه گذاران باید کاملاً محسوس باشد.

آیت الله هاشمی شاهرودی با تاکید بر اینکه قوه مجریه باید بسترهای سرمایه گذاری را فراهم آورد و قوه قضائیه موانع را رفع کرده و جلوی سوء استفاده ها را بگیرد، گفت: در صورت بی توجهی به این امر، به طور ختم به اهداف سیاست های کلان ضرر وارد خواهد شد.

### ساختار بودجه باید متناسب با سیاست های اصل ۴۴ تغییر کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: ساختار بودجه باید متناسب با سیاست های اصل ۴۴ تغییر کند.

علی آقامحمدی توجه به بند ج و بی توجهی به دیگر بندهای سیاست ها را نادرست عنوان کرد و افزود: حداکثر ارزش شرکت های دولتی که در

قالب بند ج واگذار خواهند شد، ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است.

وی با تاکید بر اصلاح نظام سیاستگذاری کشور گفت: برای جدا شدن از اقتصاد دولتی باید نهادهای تصمیم گیری و تصمیم سازی را از یکدیگر جدا کرد و منابع مورد نیاز برای انجام سرمایه گذاری های بزرگ را تامین کرد.

آقامحمدی تحول در نظام بانکی، گسترش تامین اجتماعی، فراگیر ساختن عدالت اجتماعی و اقتصادی، اصلاح نظام یارانه ها و خصوصاً یارانه حامل های انرژی، تقویت بخش شرکتی، ارتقاء پژوهش و تحقیقات، تقویت بخش های آموزشی، اداری و حقوقی و بازنگری در وظایف دولت را مهمترین پیش نیازهای حرکت به سمت اقتصادی خصوصی محور عنوان کرد.

وی با بیان این که ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ گام مهمی در راستای تحقق اهداف سند چشم انداز محسوب می شود، افزود: با ابلاغ این سیاست ها دولت باید به سرعت از بنگاه داری خارج شده و به سمت نظارت و سیاستگذاری حرکت کند و دیگر مجاز نیست در فعالیت های خارج از صدر اصل ۴۴ سرمایه گذاری کند.

وی با تاکید بر این که یکی از وظایف قوه قضائیه ایجاد نهادهای تخصصی برای رسیدگی به شکایات بخش خصوصی است، افزود: تا زمانی که بخش خصوصی از اطمینان و امنیت اقتصادی برخوردار نباشد، تمایلی به سرمایه گذاری های کلان ندارد.

آقامحمدی افزود: دولت حق سرمایه گذاری جدید در موارد ذیل اصل ۴۴ را ندارد و برای موارد صدر اصل ۴۴ باید ۸۰ درصد به بخش های غیردولتی اختصاص دهد و با تغییر رفتار خود با بخش خصوصی اولویت کاری خود را حل مشکلات این بخش قرار دهد.

وی با تاکید بر حساسیت تمامی ارکان نظام برای اجرای سیاست های اصل ۴۴ افزود: دولت باید قواعد را براساس رقابت سالم و تحقق کارایی اقتصادی و عدالت تعیین کند و بر اجرای این قواعد نظارت داشته باشد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که اصلاحات بازار باید در جهت ایجاد انگیزه در بخش خصوصی انجام شود، عنوان کرد: اصلاحات باید با اولویت حداقل فشار بر جامعه انجام شود و در این راستا توسعه یارانه ها باید هدفمند و تحولات اساسی در نظام مالی و بانکی کشور باید به وجود آید تا هیچ فعال بخش خصوصی مشکل تامین مالی نداشته باشد.

### سهام شرکت های مخابراتی و نفتی از سال آینده واگذار می شود

رئیس سازمان خصوصی سازی از آماده شدن مراحل واگذاری سهام شرکت های مخابراتی و نفتی از سال آینده خبر داد و گفت: مسئله واگذاری ۱۰۷ شرکت نفتی هفته آینده در هیئت دولت مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

غلامرضا حیدری کرد زنگنه با ارائه گزارشی از عملکرد خصوصی سازی دولت در ۹ ماهه نخست سال جاری گفت: در این مدت بیش از ۸۰ شرکت دولتی واگذار شدند و سهام آنها در بورس عرضه شد.

وی افزود: برای تسریع در روند خصوصی سازی شرکت های دولتی در قالب بند الف سیاست های اصل ۴۴ و خروج دولت از فعالیت های خارج از این اصل، مجوز واگذاری ۴۲ شرکت دیگر را نیز از هیئت عالی واگذاری دریافت کرده ایم و با آماده شدن سهام این شرکت ها آنها را در بورس عرضه خواهیم کرد.

کرد زنگنه با بیان این که عملکرد خصوصی سازی دولت طی سال جاری نسبت به سال های قبل نشان دهنده عزم جدی دولت در خصوصی سازی است، گفت: بر همین اساس، با تصویب هیئت دولت مقرر شد ۳۳ شرکت بخش مخابرات کشور که مجموع ارزش آنها به ۹ هزار میلیارد تومان می رسد از ابتدای سال آینده به بخش خصوصی واگذار شوند.

کرد زنگنه ادامه داد: در مورد شرکت های نفتی نیز تاکنون چندین جلسه مشترک میان سازمان خصوصی سازی و وزارت نفت برگزار شده و بر اساس تصمیمات آخرین جلسه مشترک، قرار شد مسئله واگذاری ۱۰۷ شرکت نفتی هفته آینده در هیئت دولت مطرح شود و در صورت تصویب، این شرکت ها در فرآیند واگذاری قرار خواهند گرفت و از سال آینده اقدام به عرضه سهام آنها در بورس خواهیم کرد.

### ۸ پیشنهاد بخش خصوصی برای تحقق افق سیاست های اصل ۴۴

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران هشت پیشنهاد برای تحقق افق سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی مطرح کرد.

محمد نهاوندیان سیاست های اصل ۴۴ را به دو بخش عبرت ها و افقها تقسیم کرد و گفت: در بخش عبرت ها در مرحله نخست با تجربه عینی از اقتصاد کشور طی ۸۰ سال گذشته مواجهیم و طی این مدت ایران تجربه تلخ اقتصاد دولت سالار را گذرانده است.

وی افزود: مرحله دوم در مورد بخش عبرت ها و پیش زمینه سیاست های اصل ۴۴ را تشخیص نیاز برای مطالعه علمی در زمینه اقتصاد کشور عنوان کرد و افزود: در این مرحله بررسی های علمی در مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد تعیین





سهام دولت در اقتصاد، بررسی عملکرد شرکت‌های دولتی، مطالعه حقوقی واگذاری اختیارات دولت به بخش خصوصی آغاز شد.

نهادنویان مرحله سوم را تبیین و تدوین سیاست‌ها و مرحله چهارم را ابلاغ سیاست‌ها عنوان کرد و افزود: ۲۰ ماه از ابلاغ این سیاست‌ها می‌گذرد و در مرحله پنجم به اقداماتی که برای اجرای این سیاست‌ها انجام شده مواجه هستیم که شامل تدوین لایحه اصل ۴۴، تشکیل کمیسیون ویژه مجلس، توزیع سهام عدالت، و عرضه سهام شرکت‌های دولتی از سوی سازمان خصوصی سازی بوده‌ایم.

وی افزود: با گذشت ۲۰ ماه از ابلاغ این سیاست‌ها، فضایی که باید در کشور برای اجرای آن ایجاد می‌شد، هنوز در واقعیت اقتصادی ما تحقق نگرفته است و در همین راستا برای بخش افق‌های سیاست‌های اصل ۴۴ هشت پیشنهاد مطرح می‌کنم.

نهادنویان پیشنهاد اول را اتخاذ نگاه پروژه‌ای در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ خواند و گفت: این سیاست‌ها انقلاب اقتصادی است و مدیریت تحول و طراحی علمی آن را می‌طلبد و نباید همچون یک قانون به آن نگاه کرد.

وی افزود: پیشنهاد دوم این است که این سیاست‌ها انقلابی اقتصادی است پس مستلزم بازتعریف دولت و بخش خصوصی است چرا که بخش خصوصی فعلی زاینده اقتصادی دولتی است و نمی‌تواند مجری سیاست‌های اصل ۴۴ باشد و همچنین باید رابطه دولت و بخش خصوصی نیز بازتعریف شود که نیازمند رقابت و شفافیت است. وی با بیان اینکه عدالت را نباید در سهام عدالت محدود کرد، پیشنهاد سوم خود را اعتلای امنیت اقتصادی و مهار نوسانات قیمت‌ها و پیشنهاد چهارم را توانمندسازی بنگاه‌های خصوصی خواند و افزود: اجزای لازم در بخش خصوصی برای فعالیت شادابی که نیازمند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ است نداریم.

نهادنویان افزود: اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ مطمئناً مانند هر برنامه دیگری دارای هزینه‌های سیاسی و اجتماعی است پس پیشنهاد پنجم، پیش‌بینی، پیشگیری و تحمل موارد عدم توفیق اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ است و همه باید از هم‌اکنون مسئولیت‌پذیر باشند.

وی پیشنهاد ششم را گسترش فرهنگ اقتصادی خصوصی محور خواند و درباره پیشنهاد هفتم خود برای اجرای صحیح سیاست‌های اصل ۴۴ گفت: بعد از ابلاغ این سیاست‌ها به منشوری نیاز داشتیم که تکلیف تمام ارکان نظام را برای اجرای این سیاست‌ها به طور مشخص معین کند تا همچون الان یکدیگر را به کم‌کاری متهم نکنیم. نهادنویان پیشنهاد آخر خود را تشکیل شورای فراقوا برای هدایت و نظارت انقلاب اقتصادی سیاست‌های اصل ۴۴ عنوان کرد.

### هدف کسب درآمد علت ناکامی خصوصی سازی در ایران است

محمد جواد ایروانی گفت: علت ناکارآمدی و ناکامی سیاست‌های خصوصی سازی دو دهه اخیر، تمرکز بر سیاست هدف کسب درآمد در خصوصی سازی است.

عضو کمیسیون نظارتی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ابلاغ این سیاست‌ها که نتیجه هویدا شدن آثار منفی بیش از دو دهه اقتصاد دولتی در کشور بود، نشان‌دهنده این است که از این پس باید از هر سلیقه و استنباط از اصل ۴۴ که خلاف این سیاست‌ها و دیدگاه مقام معظم رهبری است،

خودداری نمود.

محمد جواد ایروانی که موضوع سخنرانی وی بررسی اقتصادی طرح سهام عدالت بود، گفت: ایده توزیع سهام عدالت مساله‌ای نیست که به دولت فعلی مربوط باشد و از مدت‌ها پیش این ایده در کشور مطرح بود و سابقه توزیع سهام میان اقشار کم‌درآمد جامعه به چند دهه پیش در آمریکا و برخی کشورهای کمونیستی بازمی‌گردد. وی افزود: با توجه به اینکه تجربه توزیع سهام میان اقشار کم‌درآمد، به طرق مختلف آن و در کشورهای مختلف جهان، دارای نتایج مختلف و متضادی بوده است، نمی‌توان نتیجه‌گیری قطعی کرد که توزیع سهام عدالت خوب است یا بد.

ایروانی افزود: یکی از ایرادات اصلی که منتقدان طرح سهام عدالت می‌گیرند این است که می‌گویند با اختصاص ۴۰ درصد سهام شرکت‌های بزرگ دولتی به سهام عدالت و کوچک شدن سهم بخش خصوصی کارآفرین به ۳۵ درصد، این بخش چون امکان کسب تملک و مدیریت شرکت را ندارد علاقه‌ای به سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها ندارند.

وی این ایراد را نادرست عنوان کرد و گفت: بر خلاف نظر این منتقدان، واقعیت آن است که چون ۴۰ درصد سهام شرکت‌ها در قالب سهام عدالت در اختیار اقشار کم‌درآمد قرار می‌گیرد، دولت خود را موظف و مکلف به نظارت دقیق بر عملکرد شرکت‌ها می‌داند تا از زیان دادن آنها خودداری کند و همین امر امنیت اقتصادی این شرکت‌ها را افزایش می‌دهد.

وی ادامه داد: علاوه بر آنجا که طرح سهام عدالت به صورت متمرکز و در یک شرکت سرمایه‌گذاری مدیریت می‌شود، زمینه برای ورود مدیران کارآفرین به این شرکت‌ها فراهم است، اما باید از واگذاری سهام عدالت از سوی اقشار کم‌درآمد جلوگیری کرد.

### اقتصاد ایران سال‌هاست که به رانت‌های نفتی آلوده شده است

رئیس کمیسیون ویژه سیاست‌های اصل ۴۴ مجلس گفت: اقتصاد کشور ما متأسفانه سال‌هاست که به رانت‌های نفتی آلوده شده است و نفوذ درآمدهای نفتی به بخش‌های مختلف اقتصادی کشور موجب شده توجه به بهره‌برداری از رانت‌های نفتی افزایش یافته و در مقابل، به بخش خصوصی بی‌توجهی شود.

رئیس کمیسیون ویژه سیاست‌های اصل ۴۴ مجلس، این سیاست‌ها را پیش‌نیاز تحقق اهداف چشم‌انداز کشور عنوان کرد و گفت: ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ نشان‌دهنده اراده عالی‌ترین مقام نظام برای تغییر ساختار اقتصادی کشور و حرکت به سمت بخش خصوصی است.

الیاس نادران افزود: هم‌اکنون سهم مردم که همان بخش خصوصی است، در تامین مالی دولت بسیار ضعیف است و در نتیجه ساختار رانتی اقتصاد کشور موجب ایجاد ذهنیت منفی نسبت به سرمایه‌گذاری و کسب درآمد شده است.

نادران افزود: برای اجرای خصوصی سازی در قالب سیاست‌های اصل ۴۴ چاره‌ای جز شکستن اقتصاد رانتی کشور نداریم و برای اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ نیز باید کارایی و عدالت را توأمان و همراه با همدیگر توجه کنیم و هر دو را بالا ببریم. وی مقاومت بخش‌های دولتی در برابر واگذاری‌ها به علت بهره‌مندی از رانت‌ها، سیاست‌های غیرشفاف اقتصادی دولت، نگرانی‌ها جامعه کارگری، موانع موجود در بخش تولید و فعالیت‌های سالم، نبود امنیت سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران و

کارآفرینان و نبود امنیت شغلی برای نیروی کار را مهمترین موانع اجرای خصوصی سازی در کشور خواند.

نادران در پایان با انتقاد از مسئولانی که در همایش ملی اصل ۴۴ حضور نیافته‌اند و به آن بی‌توجهی کرده‌اند، اعلام کرد که گزارش جزئیات عملکرد کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس که سه ماه از عمر آن می‌گذرد به زودی تهیه و ارائه خواهد شد.

### مجلس لایحه اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ را به‌عنوان عیدی مردم تصویب کند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را جزئی از اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور خواند و گفت: برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز نیازمند اصلاح نظام اقتصادی کشور هستیم به طوری که دولت از یک پاروزن به سکاندار اقتصادی تبدیل شود.

محسن رضایی با بیان این که ماهیت اقتصادهای آینده، اقتصادهای اجتماعی-سیاسی است، درباره بند الف سیاست‌های اصل ۴۴ گفت: این بند به محدودسازی فعالیت‌های دولت به اصل ۴۴ می‌پردازد و بر اساس آن باید تا پایان برنامه چهارم توسعه دولت از فعالیت‌های خارج از اصل ۴۴ کنار بکشد.

وی افزود: نکته مهم دیگر بند الف سیاست‌های اصل ۴۴ آزادسازی اقتصادی است و بر اساس آن دولت دیگر نمی‌تواند در چارچوب اصل ۴۴ اقدام به ایجاد انحصار نماید.

رضایی استراتژی‌های مختلف خصوصی سازی را مستلزم مبارزه سیاسی-اجتماعی، تنظیم یک برنامه جامع، ایجاد یک مرکز رقابت‌سازی، جداسازی خریدار و فروشنده، خصوصی سازی بازارها، سازماندهی نیروی کار، مدیریت کیفیت و فرصت‌سازی در تمامی بخش‌های خدمات بیان کرد.

دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: با روند کارهایی که سه قوه درباره اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ انجام داده‌اند، نسبت به آینده آن بسیار خوشبینم اما چون کار هنوز در مراحل اولیه قرار دارد، کند پیش می‌رود که طبیعی است اما از سال آینده شاهد به بار نشست این برنامه‌ها خواهیم بود.

وی با بیان این که مجمع در تدوین لایحه اجرایی کردن سیاست‌های اصل ۴۴ با دولت و مجلس همکاری داشت، این لایحه را بسیار پیشرفته خواند و گفت: این لایحه برای سیاست‌های اصل ۴۴ لازم بود، اما کافی نیست ولی از دولت و مجلس می‌خواهیم زودتر آن را تصویب کنند تا قبل از آغاز سال نو، عیدی خوبی به مردم بدهیم.

### چارچوب واگذاری شرکت مخابرات مشخص شد

اسماعیل غلامی با بیان این که تا پایان برنامه چهارم توسعه بیش از یک هزار و ۱۰۰ شرکت دولتی به بخش خصوصی واگذار می‌شوند، گفت: صنایع آب و مخابرات نیز جزو اولویت‌های واگذاری‌ها هستند.

معاون آماده سازی سهام و امور شرکت های سازمان خصوصی سازی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: اکثر این شرکت‌ها جزو بند الف اصل ۴۴ قانون اساسی هستند که باید هر سال ۲۰ درصد سهام آنها تا پایان برنامه چهارم توسعه واگذار شود.

اسماعیل غلامی از واگذاری صنایع آب به بخش خصوصی خیرداد و افزود: مدیریت منابع آب ایران

با زیر مجموعه های خود همچون شرکت آب منطقه هرمزگان، غرب، سیستان و بلوچستان، تهران، مشهد و غیره باید به بخش خصوصی واگذار شوند، بنابراین برای مشخص شدن نحوه واگذاری آنها، برنامه ریزی، زمان بندی و اولویت بندی شرکت‌ها برای واگذاری با وزارت خانه مطبوعه آنها جلساتی را برگزار خواهیم کرد.

وی همچنین از تهیه چارچوبی برای واگذاری زیر مجموعه های وزارت نفت خبر داد و تصریح کرد: برای این منظور جلسات متعددی با مسئولان وزارت نفت تشکیل می شود به علاوه برای واگذاری سهام های اولیه شرکت‌ها باید جلساتی با وزارت خانه های مطبوع آنها برگزار شود.

عضو هیئت عامل سازمان خصوصی سازی همچنین از واگذاری صنایع گاز خیرداد و گفت: به منظور اولویت بندی سهام های مشمول واگذاری این صنعت با وزارت مطبوعه آن باید جلساتی برگزار شود.

وی در خصوص واگذاری شرکت مخابرات ایران گفت: بر اساس قانون برنامه چهارم توسعه یا باید شرکت های مادر تخصصی و یا شرکت های زیر مجموعه شرکت مخابرات واگذار شود.

غلامی با اشاره به منفک بودن زیر مجموعه های شرکت های مادر تخصصی و یا شرکت های زیر مجموعه شرکت مخابرات واگذار شود.

غلامی با اشاره به منفک بودن زیر مجموعه های برخی شرکت‌ها اظهار داشت: برخی شرکت‌ها همچون سازمان

گسترش و نوسازی صنایع ایران به یکدیگر وابستگی ندارند، بنابراین می‌توان شرکت‌های زیر مجموعه آنها را واگذار کرد اما برخی شرکت‌ها همچون صنایع مخابراتی و یا آب و برق زنجیر وار به یکدیگر متصل هستند که احتیاج به بررسی های گسترده ای برای واگذاری دارند.

وی اضافه کرد: با توجه به این که زیر مجموعه های شرکت مخابرات ایران به صورت زنجیر وار

به یکدیگر متصل است، تصمیم به واگذاری سهام شرکت مادر تخصصی آن گرفته شد، همان کاری که سازمان گسترش در پی آن است و سازمان خصوصی سازی با آن موافق نیست، زیرا سازمان گسترش خواستار واگذاری شرکت مادر تخصصی و عدم واگذاری زیر مجموعه های خود است.

معاون آماده سازی سهام و امور شرکت های سازمان خصوصی سازی گفت: شرکت مخابرات ایران دارای ۳۰ شرکت زیر مجموعه همچون شرکت مخابرات پارس، خوزستان، مرکزی، هرمزگان، یزد و ۴ شرکت فرعی شامل شرکت ارتباطات سیار، شرکت فناوری اطلاعات، شرکت خدمات هوایی پیام و شرکت ارتباطات زیرساخت است و می‌توان این ۴ شرکت را به صورت جداگانه به فروش رساند، اما شرکت های زیر مجموعه را به دلیل اتصال آنها به یکدیگر نمی‌توان به صورت جداگانه واگذار کرد.

وی دلیل این که شرکت های زیرمجموعه شرکت مخابرات به تنهایی قابلیت واگذاری ندارند را زبان ده بودن برخی از آنها دانست و تصریح کرد: این شرکت در مجموع سوخته است، بنابراین حاضر به واگذاری شرکت های زیر مجموعه خود به تنهایی نیست، اما این که هیچ فردی نیز حاضر به خرید این شرکت های زبان ده به تنهایی نیست.

غلامی گفت: شرکت زیر ساخت مخابرات که جزو استثنائات اصل ۴۴ قانون اساسی است، دولتی باقی می‌ماند و سهام شرکت مخابرات ایران فروخته می‌شود.